

Odpověď 1/2016 k žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Na základě Vašeho dotazu ze dne 5. 1. 2016 Vám sdělujeme:

Ad 1. Ano

Ad 2. Je respektováno znění ust. § 58 odst. 1 písm. b) zákona č. 373/2011 Sb.
Odborná rozhodnutí jsou v kompetenci příslušných odborníků. Tak, jak je odbornost respektována u ostatních oborů, tak je respektována i v oboru pracovní lékařství. Problémy v této oblasti zatím nemáme.

Ad 3. V souladu s příslušnou legislativou, tak jako jiná zdravotnická dokumentace.

Ad 4. Pro zaměstnance naší společnosti má pracoviště poskytující pracovnílékařské služby zřízenou samostatnou kartotéku.

Ad 5. Nahlížení do zdravotnické dokumentace vedené o zaměstnancích se řídí příslušnou legislativou. Žádné výjimky nejsou. Vedení nemocnice, tedy zaměstnavatel, do zdravotnické dokumentace nahlížet nemůže. Lékaři z jiných oddělení rovněž ne – jedině když by se například jako specialisté podíleli na řešení posouzení zdravotní způsobilosti zaměstnance k práci na žádost poskytovatele pracovnílékařských služeb. Pracovní lékař může například spolupracovat s ošetřujícím diabetologem, očním lékařem z našeho zařízení při posuzování zaměstnance – řidiče z povolání.

Ad 6. Jiné osoby přístup nemají.

18.1.2016